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Özet: Gerek doğa kaynaklı gerekse teknolojik (insan kaynaklı) afetlerin sosyal, ekonomik ve çevresel etkilerinin 

tüm dünyada kalkınmayı kesintiye uğrattığı bir gerçektir. Afet öncesi harcanan her bir TL harcama karşılığında 

afet sonrasında 7 TL’lik tasarruf sağlandığı da ortaya konulmuştur. Bu nedenle, afet risk azaltma çalışmalarının 

sistematik bir biçimde yürütülmesi oldukça önemlidir. Hyogo Çerçeve Eylem Planı ve ardından Sendai 

Çerçevesi’nde ülkelerin kurmalarının önemi vurgulanan ulusal risk azaltma platformu, ülkemizde de Türkiye Afet 

Risklerinin Azaltılması Platformu adı ile 2011/1320 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuştur. Bu Karar'ın 3. 

Maddesi uyarınca hazırlanan "Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması Platformu Yönergesi" ve "Platform Üye Listesi" 

2018 yılında İçişleri Bakanlığı makamı tarafından onaylanmıştır. Bu Platform, afet ve acil durumlara ilişkin olarak 

ülke düzeyinde tehlikelerin önlenmesi, toplumun afetlere duyarlılığının artırılması, risk azaltma çalışmalarının 

sürekliliğinin sağlanması, risk azaltmanın her düzeyde plan, politika ve programlara entegrasyonu amacıyla, 

ihtiyaçların belirlenmesine, uygulamaların izlenmesine ve değerlendirilmesine katkıda bulunmak ve öneriler 

sunmak üzere oluşturulmuştur. Makalede, diğer ülke örneklerinin platformları incelenerek, ülkemizde kurulan 

platformun amacı, sekretaryası, görev ve sorumlulukları kısaca yapısı hakkında bilgiler verilmiş olup ileriye dönük 

öneriler de bulunulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Ulusal Platform, Afet Risk azaltma, Platform Yönergesi 

Abstract: It is a fact that the social, economic and environmental effects of both natural and technological (human-

induced) disasters interrupt development all over the world. It has also been revealed that for each TL spent before 

the disaster, 7 TL of savings is achieved after the disaster. For this reason, it is very important to carry out disaster 

risk reduction studies in a systematic way. The national risk reduction platform, which emphasized the importance 

of establishing the countries in the Hyogo Framework Action Plan and then the Sendai Framework, was 

established in our country under the name of Turkey Disaster Risk Reduction Platform, with the Council of 

Ministers Decision No. 2011/1320. The "Turkey Disaster Risk Reduction Platform Directive" and the "Platform 

Member List", prepared in accordance with Article 3 of this Decision, were approved by the Ministry of Interior in 

2018. This Platform is intended to contribute to the identification of needs, monitor and evaluate practices, and 

offer suggestions in order to prevent disasters and emergencies at the country level, to increase the sensitivity of 

the society to disasters, to ensure the continuity of risk reduction studies, and to integrate risk reduction into plans, 

policies and programs at all levels. In the article, the platforms of other countries are examined, information about 

the purpose, secretariat, duties and responsibilities of the platform established in our country is given, and 

forward-looking suggestions are made. 

Keywords: national platform, disaster risk reduction, platform directive 

1.Giriş 

Dünyanın her yerinde afetler sebebiyle kayıp ve zararların artmasından dolayı, afetler 

yaşanmadan önce bu olası kayıp ve zararların önlenmesi ve azaltılması noktasında tehlike ve risklerin 
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önceden belirlenmesi, önleyici ve zarar azaltıcı önlemlerin alınması önem kazanmıştır. Bu sebeple tüm 

dünyada gerek politika belgelerinde olsun ve gerekse uygulamalarda olsun afet öncesi risk azaltma 

çalışmalarına daha da çok ağırlık verilmektedir.  

Toplumun tamamı veya belli kesimleri için fiziksel, ekonomik ve sosyal kayıplar doğuran, 

normal hayatı ve insan faaliyetlerini durduran veya kesintiye uğratan, etkilenen toplumun baş etme 

kapasitesinin yeterli olmadığı doğa, teknoloji veya insan kaynaklı olaylar afet olarak tanımlanmaktadır 

(AFAD, 2022).  

Afet yönetiminin tüm evrelerinde olduğu gibi risk azaltma çalışmalarında da ulusal/bölgesel 

tüm kuruluş ve kaynakların entegrasyon içerisinde tam uyumla çalışması gerekmektedir. Bu önemli 

husus, öncelikle uluslararası afet politika belgelerinde, sonrasında ise ulusal afet politika belgeleri ve 

uygulamalarında kendine yer bulmuştur. 

Japonya’da 2005 yılında düzenlenen Dünya Afet Risk Azaltma Konferansında oluşturulan 

Hyogo Çerçeve Eylem Planı’nda tüm uluslar “çok sektörlü ulusal platformlar gibi ulusal entegre 

mekanizmaların oluşturulmasını ve güçlendirilmesini desteklemeyi” ulusal ve yerel bir öncelik haline 

getirmeye davet edilmiştir. Hyogo Çerçeve Eylem Planı akabinde 2015 yılında Sendai 3. Dünya Afet 

Risklerinin Azaltılması Konferansında yayınlanan Sendai Çerçevesi kapsamında da Ulusal Platformlar 

kritik paydaşlar olarak kabul edilmiştir (Anonim, 2023a). Platformlar; afet ve acil durumlara ilişkin 

olarak ülke düzeyinde tehlikelerin anlaşılması, önlenmesi, toplumun afetlere duyarlılığının artırılması, 

risk azaltma çalışmalarının sürekliliğinin sağlanması, risk azaltmanın her düzeyde plan, politika ve 

programlara entegrasyonunu amaçlamaktadır. 

Birleşmiş Milletler Afet Riskini Azaltma Ofisi, ARA stratejilerinin, planlarının ve 

eylemlerinin koordineli bir şekilde uygulanmasını sağlamak için kilit paydaşlar olarak Ulusal Afet 

Riski Azaltma Platformlarının kurulmasını teşvik eder (UNDRR, 2020). 

Bu makale ile afet risk azaltma alanında dünyada yapılan önemli çalışmalar, ulusal 

platformların ülke örnekleri, “Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması Platformu”nun yapısı ve diğer ülke 

örnekleri ile mukayesesinin yapılması suretiyle geleceğe yönelik çıkarımlarda bulunulması, gerekli 

görüldüğü yerde mevcutta bulunan yapıya ilişkin değişiklik önerilerinin getirilmesi amaçlanmıştır. 

2. Uluslararası Afet Politikasını Belirleyen Adımlar 

Özellikle 1990’lı yıllardan itibaren geleneksel afet yönetimi anlayışında köklü değişiklikler 

yaratacak dönüşümü gösteren uluslararası afetler politikası yaklaşımı ön plana çıkmaya başlamıştır. 

Bu politika değişikliği ise “Geleneksel Afet Yönetim Sistemi”nden “Afet Risk Yönetimi Sistemi”ne 

dönüşümü öngörmektedir (Özmen ve Özden, 2013).Afet risk azaltma çalışmaları dünya genelinde 

1960 yılından bu yana artarak devam etmiş ve bu alanda önemli adımlar atılmıştır. Neticesinde 1990 – 

1999 Birleşmiş Milletler genel kurulu tarafından Doğal Afet Zararlarının Azaltılması Uluslararası On 

yılı (IDNDR 1990-2000) kabul edilmiştir (Doğan ve Biberci, 2017).   

Afetlerin yönetilmesi açısından bir birlik oluşturulması amacıyla Ekonomik ve Sosyal 

Konsey'in 1999/63 sayılı kararı ile 56/195, 58/214 ve 58/215 sayılı Genel Kurul kararlarında afetlerin 

azaltılması için ulusal platformların oluşturulması talep edilmiştir. “Ulusal platform” ifadesi, doğası 

gereği çok sektörlü ve disiplinler arası olması gereken, kamu, özel ve sivil toplum kuruluşlarının dahil 

olduğu afet riskinin azaltılmasına yönelik koordinasyon ve politika rehberliği için ulusal 

mekanizmalar için kullanılan genel bir terimdir. Ulusal platformlar, Uluslararası Afet Azaltma 

Stratejisi için ulusal mekanizmayı temsil eder (Hyogo Framework, 2005). 

Dünyadaki gelişmeler ve yaşanılan afetlerden çıkarılan dersler ışığında afet yönetimi için 

dünyada çalışmalar devam etmiştir. Bir önceki süreci takip eden Yokohama Konferansı ve Güvenli Bir 

Dünya İçin Eylem Planı, 1994’te yapışmış, ardından Afet Zararlarının Azaltılması Uluslararası 

Stratejisi (ISDR), 1999 kabul edilmiştir. 2000 yılında da Binyıl Kalkınma Hedefleri ve ISDR 

Sekretaryası oluşturulmuştur.  

Afet yönetimi alanında tüm dünyanın işbirliği içinde çalışması amacı doğrultusunda Dünya 

Afet Risklerinin Azaltılması Konferansı, 18-22 Ocak 2005 tarihlerinde Kobe, Hyogo, Japonya'da 
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düzenlenmiştir ve ulusların ve toplulukların afetlere karşı direncinin oluşturulması amacıyla 2005-

2015 Hyogo Çerçeve ve Eylem Planı kabul edilmiştir. Konferans, zarar görebilirlik ve tehlike 

risklerini azaltmaya yönelik stratejik ve sistematik bir yaklaşımı teşvik etmek için eşsiz bir fırsat 

sağlamıştır. Ulusların ve toplulukların afetlere karşı direncini artırma ihtiyacının altını çizmiş ve 

bunun için önerilerde bulunmuştur. Hyogo Çerçeve Eylem Planı, üç stratejik hedef ve beş öncelikten 

oluşturulmuştur. “Afet riskinin azaltılmasının, uygulama için güçlü bir kurumsal temele sahip ulusal 

ve yerel bir öncelik olduğundan emin olun” önceliği altında ulusal platformlara verilen önemden 

bahsetmiştir ve kilit eylemlerden bir tanesi “Sektörler arasında koordinasyonu kolaylaştırmak için 

ulusal düzeyden yerel düzeye kadar belirlenmiş sorumluluklarla çok sektörlü ulusal platformlar gibi 

ulusal entegre afet riski azaltma mekanizmalarının oluşturulmasını ve güçlendirilmesini desteklemek” 

olarak tanımlanmıştır (Hyogo Framework, 2005). 

Hyogo Çerçeve Eylem Planı’nın ardından 14-18 Mart 2015 Sendai – Japonya’da yapılan BM 

Dünya Afet Risklerinin Azaltılması 3. Konferansı’nda kabul edilen Sendai Afet Risklerinin 

Azaltılması Çerçevesi 2030 yılına kadar tüm dünya afet sektörünün ve BM üye devletlerinin en 

kapsamlı yol haritasıdır. 

Hyogo Çerçeve Eylem Planı üzerine inşa edilen bu çerçeve 15 yılda aşağıdaki sonuca 

ulaşmayı hedeflemiştir: “Afet riskini ve bireylerin, işletmelerin, toplulukların ve ülkelerin afet 

nedeniyle can, geçim kaynağı, sağlık ve ekonomik, fiziksel, sosyal, kültürel ve çevresel varlık 

kayıplarını önemli ölçüde azaltmak.” beklenen sonuca ulaşmak için, aşağıdaki amaç gözetilmesini 

vurgulamıştır: Tehlikeye maruz kalmayı ve afetten zarar görebilirliği önlemek ve azaltmak, müdahale 

ve iyileştirme için hazırlığı artırmak üzere, bütünleşik ve kapsamlı bir şekilde ekonomik, yapısal, 

yasal, sosyal, sağlıkla ilgili, kültürel, eğitsel, çevresel, teknolojik, politik ve kurumsal önlemlerin 

uygulanması yoluyla yeni afet riskinin oluşmasını önlemek, mevcut afet riskini azaltmak, böylelikle 

afetlere karşı dirençliliği arttırmak. Bu çerçevenin beklenen sonucuna ve amacına ulaşması yönündeki 

küresel ilerlemenin değerlendirilmesini desteklemek için yedi küresel hedef ve dört öncelik 

belirlenmiştir. 

Afet riskinin yönetilmesi için afet risk yönetişimini güçlendirmek olan 2. öncelikte ülkelerin 

afet risk azaltma ve sürdürülebilir kalkınma ile ilgili araçların uygulanması için mekanizmalar ve 

kuruluşlar arasındaki işbirliği ve ortaklığı teşvik etmesinin önemi vurgulanmıştır. Bu konuda, 

hükümetler tarafından koordine edilen ve ulusal ve yerel afet risk azaltma platformları dahil, ulusal ve 

yerel seviyedeki ilgili paydaşlardan oluşan forumları ve 2015 sonrası çerçevenin uygulanması için 

belirlenmiş bir ulusal odak noktasını oluşturmak ve güçlendirmek gerektiğinden bahsedilmiştir. Söz 

konusu mekanizmaların, diğer konuların yanı sıra, sektörel ve çok sektörlü afet riskini belirleme, afet 

risk bilgi ve verilerinin paylaşılması ve yayılması yoluyla afet riskiyle ilgili farkındalık ve bilgi 

oluşturma, yerel ve ulusal afet riski ile ilgili raporlara katkıda bulunma ve koordine etme, afet riskleri 

ile ilgili kamu farkındalığını artırma kampanyalarını koordine etme, yerel düzeyde çok sektörlü 

işbirliği sağlama ve destekleme (örneğin, yerel idareler arasında), ulusal ve yerel afet risk yönetim 

planlarının ve afet risk yönetimi ile ilgili tüm politikaların belirlenmesine ve raporlanmasına katkıda 

bulunma konularında sorumluluk ve yetkileri açıkça belirlenerek, ulusal kurumsal çerçevelerde güçlü 

bir temele sahip olmalıdır. Bu sorumluluklar, yasalar, düzenlemeler, standartlar ve prosedürler yoluyla 

belirlenmelidir (Sendai Framework, 2015).  

3. Türkiye Afet Risk Azaltma Platformu Kuruluşu ve Yapısı 

Dünyadaki bu gelişmeler ışığında ülkemizde de sürdürülebilir kalkınma hedefleri ve 

amaçlarını gerçekleştirmek ve ülkemizin risk azaltma sistemine katkıda bulunmak üzere, “Türkiye 

Afet Risklerinin Azaltılması Platformu” 17.01.2011 tarihli ve 2011/1320 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararı ile 12.02.2011 tarih ve 27844 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.  

Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması Platformu’nun amacı, toplumun afetlere duyarlılığını 

artırmak ve risk azaltma çalışmalarında sürekliliği sağlamak, risk azaltmanın her düzeyde plan, 

politika ve programlara uyumu amacıyla ihtiyaçların belirlenmesi, uygulamaların izlenmesi ve 
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değerlendirilmesine katkıda bulunmaktır (Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması Platformu Yönergesi, 

2018). 

Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması Platformu Yönergesi 

Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması Platformu Yönergesi, 15.07.2018 tarihli ve 30479 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum ve Kuruluşlar ile Diğer Kurum 

ve Kuruluşların Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin (Kararname Numarası 4) 51 

inci maddesi ve 12.02.2011 tarihli ve 27844 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2011/1320 Sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı’nın ekindeki “Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması Platformunun Kuruluş, 

Görev ve Çalışma Esasları’nın 3 üncü maddesinin 5 inci fıkrasına dayanılarak hazırlanmıştır. Yönerge 

ile Platformun, Platform başkanının, sekreteryanın, üyelerin ve çalışma gruplarının görev ve 

sorumlulukları tanımlanmıştır. Buna göre; 

Uluslararası Afet Zararlarının Azaltılması Stratejisi Ulusal İrtibat Noktası görevini yürüten 

temsilci kurum olan Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı Başkanı, Platform başkanlığını yürütür. 

Platformun sekreterya görevi de AFAD tarafından yürütülür.  

Platform üyeleri Genelkurmay Başkanlığı ve Bakanlıklar ile diğer kamu kurum ve kuruluşları, 

mahalli idareler, üniversiteler, Başkanlığın görev alanlarıyla ilgili faaliyet yürüten kamu kurumu 

niteliğindeki meslek kuruluşları, özel sektör kuruluşları, sivil toplum kuruluşları, basın ve yayın 

kuruluşlarının temsilcilerinden oluşur. Ancak uygun görülmesi halinde platforma davetli üyeler de 

katılabilir (Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması Platformu Yönergesi, 2018).  

4. Afet Risk Azaltma Platformları Ülke Örnekleri 

Ulusal Platformlar, doğası gereği çok sektörlü ve disiplinler arası olan ve bir ülkedeki tüm 

ilgili kuruluşları içeren kamu, özel ve sivil toplum katılımıyla afet riskinin azaltılmasına yönelik 

koordinasyon ve politika rehberliği mekanizmalarıdır. İçlerinde ülkemizin de olduğu 61 ülkede ulusal 

platformlar kurulmuştur (Anonim, 2023a). Bazı ülkelerin ilgili kurumları, yapısı ve üyeleri makale 

kapsamında incelenmiş ve Çizelge 1’de verilmiştir. İncelemesi yapılan Hollanda ve Çek Cumhuriyeti 

hariç diğer ülkelerde platformlar tıpkı Türkiye gibi sivil korunma mekanizması altında 

çalıştırılmaktadır. Tüm ülkelerde çok paydaşlı bir yapı öngörülmüştür. İlgili kamu kurumları, STK’lar, 

üniversite vb. kurum ve kuruluşların temsilcileri platformda yer almaktadır.   

5. Sonuç Ve Öneriler 

Uluslararası afet politika belgeleri, afet yönetimine ilişkin genel politika ve stratejileri ile 

önem atfedilen hususları belirtmekte olup, bunların kim tarafından nasıl uygulanacağı ülkelerin kendi 

şartlar ve dinamiklerine göre ülkeler tarafından belirlenmektedir. 

2005-2015 Hyogo Çerçeve Eylem Planı’nda ülkelerin risk azaltma platformunu kurmaları 

konusu yer almış olup, 2015-2030 yılları için kabul edilen Sendai Afet Risk Azaltma Çerçevesi’nde 

ise bu konuya özellikle vurgu yapılarak öneminin altı çizilmiştir. Etkin afet risk yönetimi için 

platformlar, risk azaltma önceliklerinin daha tutarlı bir şekilde uygulanmasını sağlamak için 

stratejilerin, politikaların, eylemlerin, raporların vb. koordine edilmesinde önemli bir role sahiptir. 

Afet risklerinin azaltılmasına yönelik olarak afet yönetim politikalarını daha da geliştirmek 

için önemli bir karar alıcı mekanizma olan platform, ancak çok paydaşlı bir koordinasyon ve işbirliği 

ile başarılı olabilir.  

Afet risklerinin azaltılması, esasen kamu idaresine ait bir sorumluluk olmakla birlikte STK’lar, 

akademik camia ve medyaya mensup ilgili paydaşlar da bu sorumluluğa ortaktır. Söz konusu 

paydaşların taahhüdü, iyi niyeti, bilgisi, deneyimi ve kaynakları Ulusal Platform eliyle kolaylıkla 

harekete geçebilmektedir. Böylelikle platform, afet risklerinin azaltılması için politika, plan ve 

programlarının yaygınlaştırılmasını ulusal ölçekte en üst düzeyde sağlamaktadır.  

 



Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması Platformuna Genel Bakış 

 

28 

 

Çizelge 1. Ülke karşılaştırmaları. 

Ülke 

Adı 

TÜRKİYE RUSYA* BOSNA 

HERSEK** 

İTALYA ***** İSPANYA****** HOLLANDA* ÇEK 

CUMHURİYETİ*** 

FİNLANDİYA**** 

İlgili 

kurum 

İçişleri Bakanlığı 
AFAD 

EMERCOM (Sivil 
Savunma, Acil Durumlar 

ve Doğal Afetlerin 

Sonuçlarının Azaltılması 
Bakanlığı) 

Bosna-Hersek 
Güvenlik Bakanlığı 

Sivil Korunma 

Birimi 

İtalya Sivil Korunma 
Başkanlığı (DPC) 

Sivil Koruma Ulusal 
Komisyonu 

Güvenlik ve Adalet 

Bakanlığı 

Çevre Bakanlığı İçişleri Bakanlığı 

Arama Hizmetleri 

Bölümü 

Yapısı 

ve 

Üyeleri 

-Bakanlıklar(24) 

-STK’lar ve Meslek 
örgütleri(15) 

-Üniversiteler 

-Yerel 
Yönetimler(18) 

-Özel Sektör(6) 

-Medya(4) 

Kamu ve sivil toplumu 

kapsayan iki önemli 
oluşumu bünyesinde 

barındırıyor:  

1) Acil Durumların 
Önlenmesi, Azaltılması ve 

Yangın Güvenliğinin 

Sağlanması Komisyonu  
- Bakanlıklar (8)  

- İnşaat, Konut ve Toplum 

Servisleri, Eğitim, Bilim ve 
İnovasyon, Sağlık ve 

Sosyal Kalkınma, 

Demiryolu Taşımacılığı 
vb. Federal Kuruluşlar 

- Patentler ve Ticari 

Markalar, Uzay 
Araştırmaları Kurumu vb. 

gibi Denetim yapan kurum 

ve kuruluşlar   
2) Halk Konseyi kamuya 

mal olmuş kişiler ve farklı 

sosyal grupları temsil eden 
sanat, din, bilim gibi pek 

çok alandan seçilmiş 

toplum liderlerinden (31 
üye) oluşan danışma 

organıdır. 

- Uluslararası 

İşbirliği ve 
Koordinasyon Daire 

Başkanlığı 

- Stratejik Planlama, 
Korunma ve 

Kurtarma Önlemleri 

Daire Başkanlığı 
- Yapı ve Eğitim 

Daire 

Başkanlığı(Bölümü) 
- Bosna Hersek’in 

Operasyon- İletişim 

Merkezi 

- Başbakanlık Sivil 

Korunma Başkanlığı,  
-Bakanlıklar (10) 

- Başbakanlık Ofisi,  

- Birleşik Devlet ve 
Bölgeler Konferansı 

(CSR), 

- Ulusal İtalyan 
Belediyeler Birliği 

(ANCI) 

- Ulusal bilimsel ve 
akademik topluluğu,  

- STK ve gönüllüler 

topluluğu,  
- Sigorta Şirketleri 

Topluluğu 

- Konu bazında 
Platform çalışmalarına 

katılmaya davet edilen 

diğer kuruluşlar. 

İçişleri Bakanlığına 

bağlıdır. Başkanı 
İçişleri Bakanı, 

Başkan Yardımcısı 

İçişleri Bakanı 
Müsteşarıdır. 

Sekretarya Sivil 

Koruma Genel 
Müdürü tarafından 

yürütülür. Çeşitli 

kamu kurum ve 
kuruluşlarından 

toplam 22 temsilci, 

Özerk toplulukların 
her birinden 1 

temsilci, Ceuta ve 

Melilla özerk 
şehirlerinden 1’er 

temsilci bulundurur. 

Ulusal Risk Azaltma 

Platformu (SNV) tüm 

Bakanlık temsilcileri 

(Genel Müdür 

düzeyinde) ile özel 

sektörden 

temsilcilerinden 

oluşmaktadır.  

-Tarım Bakanlığı 

-İçişleri Bakanlığı 
-Yangın Kurtarma 

Servisi (İçişleri 

Bakanlığı) 
-Çek Hidrometeoroloji 

Enstitüsü 

-Çek Cumhuriyeti Afet 
Riskini Azaltma Ulusal 

Komitesi 

-Kasabalar ve 
Belediyeler Birliği 

-VSB - Ostrava Teknik 

Üniversitesi 
-Çek Cumhuriyeti 

Bilimler Akademisi 

-Çek Jeolojik 
Araştırmalar Kurumu 

-.Bakanlıklar (8) 

- Başbakanlık Ofisi  

- Güvenlik Komitesi 

Sekreteryası  

-Ajanslar (2) 

-Radyasyon ve 

Nükleer Güvenlik 

Otoritesi  

- Enstitüsüler (2)  

- Finlandiya 

Finansal Hizmetler 

Federasyonu  

- Finlandiya 

Kızılhaçı  

- Birlikler (2) 

- Ulusal Tarihi 

Eserler Kurulu  

* IPA I, 2018, **Anonim, 2023b, ***Anonim, 2023c. ****Anonim, 2023d. *****Anonim, 2023e. ******Anonim, 2023f. 
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Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması Platformu, 2005-2015 Hyogo Çerçeve Eylem Planı ve 

sonrasında 2015-2030 Sendai Afet Risk Azaltma Çerçevesinden sorumlu olan Birleşmiş Milletler 

Uluslararası Afet Risk Azaltma Stratejisi Kılavuz İlkelerine uygun olarak oluşturulmuştur.   

Makale kapsamında Rusya, Bosna Hersek, İtalya, İspanya, Hollanda, Çek Cumhuriyeti, 

Finlandiya Platformları ile Türkiye Afet Risklerinin Azaltılma Platformu karşılaştırılmıştır. Tüm 

ülkelerde platformların, uluslararası belgelerin ülkelere önerdiği gibi çok paydaşlı bir yapıya sahip 

olduğu görülmüştür.  

Buradan yola çıkılarak, Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması Platformu, Uluslararası Düzeyde 

birçok ülkeyle eş değer standartlara sahip olup, afet döngüsü içerisinde yer alan tüm aşamaları 

kapsayan ve çok paydaşlı yapısı ile afet çalışmalarına destek veren bir mekanizmadır.  

Platformun daha etkin bir yapıya ulaşması için alt çalışma gruplarının aktifleştirilerek, 

Platformun asıl amacına uygun olarak karar alma mekanizmasına dahil edilmesi önemli bir husustur. 

Alt çalışma gruplarının gerçekleştirdiği çalışmaların sunulması ve karar alınmasına katkı sağlaması 

açısından, Platform toplantılarının düzenli olarak yılda en az bir defa olacak şekilde yapılması 

önerilmektedir.  

Kaynaklar 

AFAD, 2022. Açıklamalı Afet Yönetimi Terimleri Sözlüğü, https://www.afad.gov.tr/aciklamali-afet-yonetimi-terimleri-

sozlugu(Erişim Tarihi:29.05.2023). 

Anonim, 2023a. https://www.preventionweb.net/sendai-framework/national-platforms (Erişim Tarihi: 10.05.2023) 

Anonim, 2023b. Bosna Hersek Ulusal Platformu. https://www.preventionweb.net/national- platform/bosnia-and-

herzegovina-national-platform,  (Erişim Tarihi, 15.05.2023). 

Anonim, 2023c. Çek Cumhuriyeti Ulusal Platformu. https://www.preventionweb.net/national-platform/czech-republic-

national-platform, (Erişim Tarihi, 15.05.2023). 

Anonim, 2023d. Finlandiya Ulusal Platformu. https://www.preventionweb.net/national-platform/finland-national-platform,  

(Erişim Tarihi, 15.05.2023). 

Anonim, 2023e. İtalya Ulusal Platformu. https://www.preventionweb.net/national-platform/italy-national-platform,  (Erişim 

Tarihi, 15.05.2023). 

Anonim, 2023f. İspanya Ulusal Platformu. https://www.preventionweb.net/national-platform/spain-national-platform,  

(Erişim Tarihi, 15.05.2023) . 

Doğan, M. ve Biberci M.A., 2017. Disiplinlerarası Afet Yönetimi Araştırmaları (pp.165) Bölüm: Afet Risk Yönetiminden Afet 

Risk Yönetişimine Geçiş Sendai Çerçevesi (2015-2030), Birleşik Matbaacılık 

Hyogo Framework, 2005. Hyogo Framework for Action 2005-2015. World Conference on Disaster Reduction, 18-22 January 

2005, Kobe, Hyogo, Japan. 

IPA I, 2018. Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığının (AFAD) Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi ve Afet ve Acil 

Durum Yönetim Sisteminin Geliştirilmesi İçin Teknik Destek Projesi Faaliyet Raporu, AFAD, 2018 

Özmen, B. ve Özden, A.T., 2013. Türkiye’nin Afet Yönetim Sistemine İlişkin Eleştirel Bir Değerlendirme,İ.Ü. Sosyal 

Bilgiler Fakültesi Dergisi, No:49, (ss.1-28), Ekim, 2013. 

UNDRR 2020. National Platforms for Disaster Risk Reduction, UN Office for Disaster Risk Reduction (UNDRR), April 

2020. 

Sendai Framework, 2015. Sendai Framework for Disaster Risk Reduction 2015 – 2030, United Nations, 2015. 

Türkiye Afet Risklerinin Azaltılması Platformu Yönergesi, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı, 2018. 

https://www.afad.gov.tr/kurumlar/afad.gov.tr/2310/files/afet_risk_azalt_yonerge_oluru.pdf (Erişim Tarihi, 

30.05.2023). 

 

 

 

 

 

https://www.afad.gov.tr/aciklamali-afet-yonetimi-terimleri-sozlugu(Erişim
https://www.afad.gov.tr/aciklamali-afet-yonetimi-terimleri-sozlugu(Erişim
https://www.preventionweb.net/sendai-framework/national-platforms
https://www.preventionweb.net/national-%20platform/bosnia-and-herzegovina-national-platform
https://www.preventionweb.net/national-%20platform/bosnia-and-herzegovina-national-platform
https://www.preventionweb.net/national-platform/finland-national-platform
https://www.preventionweb.net/national-platform/italy-national-platform
https://www.preventionweb.net/national-platform/spain-national-platform
https://www.afad.gov.tr/kurumlar/afad.gov.tr/2310/files/afet_risk_azalt_yonerge_oluru.pdf

